
Kronika 2007  

                                                                                                                                                                                     14

 
 
 
 
 

 

 
 
 

Kronika obce Lhotky 
 
 

Rok 2007 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kronika 2007  

                                                                                                                                                                                     15

 
 
 
 

Obecní úřad: 
 
Obecní zastupitelstvo: 
Složení zastupitelstva obce se od voleb nezměnilo, starostkou obce  je p. Růžena Kopčáková, 
po dobu nemoci ji zastupoval místostarosta ing. Petr Solik 
 
Kulturní komise v současném volebním období pracuje ve složení Ivana Fulneková čp.146, 
Lucie Krpcová, čp.172 a Ludmila Kožuchová, čp. 153. 
S kulturní komisí spolupracují Anna Němcová čp.37, Miluše Šrubařová čp.130, Libuše Zlá 
čp.137, Štěpánka  Klimánková čp.150, Dáša Svobodová čp.83, Eva Závodná čp.34, Štěpánka. 
Valíčková čp.146, Karla Slípková čp.65, Emílie. Slípková čp.89 a Alena Mičulková čp.119, 
které navštěvují naše spoluobčany při životních jubileích 75, 80 a více let. 
 
Na zasedání 21.března byl schválen rozpočet ve výši 4,203 mil.Kč, skácení akátu u školy, 
obnova sadu u školy. Schváleni 3 pracovníci z Úřadu práce, Stanislav Židek, Lucie Kočířová 
a Kolková na veřejně prospěšné práce pro obec. Schválen p.Rudolf  Kalus jako správce areálu 
u školy, vypsání výběrového řízení na stavební firmu na obnovu hasičské zbrojnice, byl 
opraven kanál u p. Zdeňka Zlého. Z úvěru, který má obec u České spořitelny na byty schází 
zaplatit 620 tis. Korun. 
 
Naše obec byla první v Moravskoslezském kraji v třídění odpadů na jednoho obyvatele 
v obcích do 4000 obyvatel. Za to jsme obdrželi dar 25 000Kč, tyto peníze budou vloženy do 
životního prostředí. 
 
V turnaji  kopané  členů zastupitelstev obcí Sdružení měst a obcí povodí Ondřejnice naše 
družstvo získalo třetí místo a neobhájilo loňské prvenství. 
 
V přestupkové agendě, kterou za nás vykonává Magistrát města Frýdku-Místku byly za naši 
obec řešeny 4 případy. 
Lhotka je členem Mikroregionu Frýdlantsko-Beskydy, Sdružení měst a obcí povodí 
Ondřejnice a Euroregionu Beskydy - ten zahrnuje v Česku 161 tis. obyvatel, v Polsku 497 
tis. obyvatel a na Slovensku 275 tis. obyvatel, sdružuje 135 obcí a 18 měst. Sdružení  Regionu 
Beskydy bude správcem a administrátorem  Fondu malých projektů Cíl 3 pro grantové 
aktivity česko – polské spolupráce. 
 
Finance : 
Nejdůležitější položky závěrečného účtu obce Lhotky v roce 2007 
 
Finanční zůstatek k 1.1.2007………………   746 309,24 Kč 
 
Příjmy od 1.1.2007 do 31.12.2007………   8.584 837,88 Kč 
Výdaje od 1.1.2007 do 31.1.2007……… .   9.489 727,52 Kč 
Saldo příjmů a výdajů za rok 2007…….. ..   - 904 889,64 Kč 
 
Zůstatek finančních prostředků k 31.12.2007 u České spořitelny …1.101 491,60 Kč 
Úvěr z České spořitelny F-M na výstavbu bytů v Obecním domě…1.880.000,00 Kč 



Kronika 2007  

                                                                                                                                                                                     16

Z toho úvěr na 5 sociálních bytů, splácí se ročně 240 000Kč …….... 380 000,00 Kč 
Úvěr na výstavbu Hasičské zbrojnice….1.5000 000,00 Kč. Bude se splácet od r. 2008, ročně 
300 000Kč 

 
Základem obecního příjmu jsou: 
 
Příjmy daňové, které byly 3.621 811,42Kč.  
 
Ze státního rozpočtu obec dostává procenta daní z  příjmů a z  přidané hodnoty 
(DPH) odvedených občany států a obec je pak dotována podle počtu obyvatel, počtu 
zaměstnaných osob v obci. V tomto roce byla hodnota…3.288 948,1 Kč. Daň z nemovitosti 
platí občané finančnímu úřadu a ten ji pak  převádí na obec….28 901Kč. Do  příjmů patří i 
poplatek za komunální odpad…289 536 Kč, poplatky ze psů…10 466Kč a poplatky ze 
vstupného, ubytovací kapacity a správní poplatky…4 091Kč, dále odvody za odnětí půdy ze 
zemědělského půdního fondu 1 170 Kč. 
 
Nedaňové příjmy …311 055,86 Kč 
 
Kultura a zájmová činnost…33 312 Kč, bytové hospodářství…173 602 Kč, pohřebnictví, za 
hrobové místo…6 560Kč, činnost místní správy…73 350,86 Kč. V tom je za pronájem 
místního hostince 26 484 Kč. 
 
Dotace…4.959 458,10 Kč 
Příspěvek na výkon státní správy, školství -MŠ …35 584 Kč, program péče o krajinu-kosení 
luk…18 800Kč, platy pro 4 registrované nezaměstnané, kteří po určitou dobu pracovali pro 
obec Lhotka…171 334Kč,  převody z rozpočtových účtů…307 487 Kč. Peněžní dar od kraje: 
za tříděný sběr komunálního odpadu…25 000 Kč a dotace pro hasiče…1 500 Kč. 
 
Výdaje….. 9.797 215,02 Kč 
 
Běžné výdaje…3.172 681,02 Kč 
Pozemky, výstavba hasičské zbrojnice…6.624 534 Kč 
Silnice…26 039 Kč  
Odvádění čištění odpadních vod…45 121 Kč, úpravy potoků…2 380 Kč 
Mateřská škola…371 117,50 Kč 
Příspěvky obcím na žáky základní školy činí 187 411 Kč - (Kozlovice 158 573 Kč,  Frýdlant 
n.O. 21 601 Kč, Frýdek-Místek 7 237 Kč.) 
 
Kultura: 39 125 Kč 
 
Divadlo…915 Kč, knihovna, kronika, internet…12 299 Kč,  poplatek za rozhlas…993Kč. 
Oprava a udržování Obecního domu…12 510 Kč.. 
Sbor pro občanské záležitosti…9 058Kč. 
Ostatní…2 320Kč 
 
Bytové hospodářství- nájemní byty…47 579 Kč 
Nákup stolů a židli pro pohostinství Obecník…39 667 Kč 
Veřejné osvětlení…68 626Kč, z toho oprava  v.o.16 286 Kč 
Pohřebnictví…4 144 Kč 
Sběr a svoz všech odpadů…293 059 Kč 



Kronika 2007  

                                                                                                                                                                                     17

Péče o vzhled obce a zeleň…30 398 Kč 
Protipožární ochrana…50 913,50Kč 
Komunální služby a územní rozvoj…215 342,70 Kč, z toho nákup pozemků 149 285 Kč od p. 
Mohyly a p. Závodného čp. 10. 
Místní zastupitelské orgány…458 328,50 Kč  
 
Činnost místní správy:…1.070 241,44 Kč 
Nejdůležitější položky tvoří: 
Platy zaměstnanců…434 284 Kč, aktivní politika zaměstnanosti (platy zaměstnaných  
z evidence úřadu práce) …128 251 Kč, pojistné na sociální zabezpečení…145 092 Kč, 
Pojistné na zdravotní pojištění…45 707 Kč, DHDM (veřejná deska, ohřívač vody, pohlednice, 
boiler pro hostinec)…25 185 Kč, nákup drobného materiálu…24 567,90 Kč, vodné…4 
716,55 Kč, elektrická energie…120 120 Kč, služby pošt…3 032 Kč, služby telekomunikací a 
radiokomunikací…27 461 Kč, služby peněžních ústavů…28 484 Kč, ostatní služby ..37 860 
Kč. 
Ostatní činnost…14 866 Kč. 
 
Počasí 
 
Tento rok začal bez sněhu, teploty v prvních dnech 5-10°C, střídavě mlhy, déšť s větrem i 
slunečné dny. K prudké změně došlo 18. ledna, v celé Evropě řádila prudká vichřice, 
nejsilněji v noci na 19.1. Po celé republice, i v našem okrese, byly hlášeny velké škody i 
smrtelná zranění, přerušení dodávky elektřiny i na několik dnů. My ve Lhotce jsme měli 
štěstí, že u nás povíchr nenadělal velké škody, neměli jsme ani výpadek el. proudu.  
Další změna, tentokrát některými lidmi toužebně očekávána, začala 23.1. – konečně začalo 
sněžit. Ale jak už to bývá, sníh vyvolal komplikace na silnicích. Do konce ledna se udržovala 
slabá vrstva  sněhu a teploty okolo nuly. Často byl vítr a déšť se sněhem. 
Únor byl s teplotami nad nulou, občasný déšť odstranil i zbylé ostrůvky sněhu. V březnu bylo 
stále jarní počasí, teploty v některých dnech vystoupily až k 20°C, i noční byly nad nulou. Až 
astronomické jaro se nakrátko postaralo o zimní atmosféru, 20.března během dne a noci 
napadlo 30 cm sněhu, teploty poklesly na nulu, foukal silný vítr. Okamžitě měli problémy 
řidiči, které v mokrém sněhu auta neposlouchala. V následujících dvou  dnech ještě mírně  
sněžilo, ale teploty rostly a sníh opět tál. Již 23.března byly denní teploty nad 10°C. Teploty 
postupně rostly a v dubnu dosahovaly denní teploty 20°C, někdy až 24°C. I noci byly teplé. 
Třídenní ochlazení o více než 10°C, s ranními teplotami těsně pod nulou, bylo od 19.4., po 
dlouhé době trochu zapršelo. Konec dubna byl opět velmi teplý a velmi suchý. 
Změna počasí nastala v prvním květnovém týdnu, ochlazení, déšť, silný vítr. Zmrzlí – od 
12.5. do 14.5. nás překvapili vysokými, téměř tropickými, teplotami,  až přes 30°C. Po nich 
během dne přišlo prudké  ochlazení na 10°C a silný déšť . Po dvou dnech se opět prudce 
oteplilo na denní teploty byly od 25°C až 31°C a toto trvalo do 28.5., kdy teploty opět během 
24 hod. poklesly o 20°C. Ve Lhotce po celou tu dobu téměř nezapršelo, ale v okolí byly silné 
deště, okolo Hranic na M. přívalové lijáky a bouřky způsobily velké škody. Silné deště byly i 
na Bruntálsku a v celých Čechách, jen nám „nesprchlo“. 
I v červnu velmi teplé počasí pokračuje, v polovině měsíce se ochladilo (20°C) a mírně 
zapršelo, ale v zápětí teploty opět vzrostly na 30°C a o stupeň  i dva více. Celý týden se po 
obloze  honily bouřkové mraky, slyšeli jsme bouřky, ale u nás spadlo někdy jen pár kapek. 
Vydatnější déšť přišel až 21.6., mírně se ochladilo (25°C), několik následujících dnů vždy 
k večeru zapršelo, častý a silný vítr zas všechno brzo vysušil. 
Dny s teplotami nad 30°C (35°C i 36°C) pokračovaly ještě 3 týdny v červenci, u nás nepršelo, 
bylo velmi sucho. Potoky vyschly, ale prameny vody v Ondřejníku náš vodovod dostatečně 



Kronika 2007  

                                                                                                                                                                                     18

zásobovaly. Prudké ochlazení ze dne na den přišlo a  30.července byla během dne teplota 
pouze 17°C, ten den také konečně vydatně zapršelo. Svatá Anna přinesla chladno zrána, ale i 
denní teploty byly mírně nad 20°C až do počátku srpna. 
Během července mnohé meteorologické stanice v republice hlásily překročení dlouhodobých 
teplotních rekordů, ve Lhotce to nemůžeme tvrdit, protože přesná měření na ocejchovaných 
teploměrech nemáme, ale  bylo nám teplo jako na jihu Evropy. Podle toho se také lidé, nejen 
mladí, oblékali- krátké, lehké kalhoty, trička. Jediná otevřena hospoda byla stále plná 
žíznivých lidí.  
V prvních dnech srpna byly teploty příjemné (22°C - 25°C), ale již 6.8. začaly opět tropické 
dny a od poloviny měsíce se střídaly dny velmi teplé (nad 30°C) se dny chladnějšími (25°C). 
V sobotu 18.srpna  a v neděli 19.srpna ve vodojemu ve Lhotce pochybělo vody, v sobotu 
18.8. proběhla hasičská soutěž a v extrémně suchém létě prameny nestačily pokrýt velký 
odběr. SmVaK muselo doplnit reservoár vodou z hydrantů v Metylovicích, kterou dováželi 
cisternami do vodojemu ve Lhotce. Nemuselo k tomu dojít, kdyby hasiči nezapomněli na to, 
že je extrémně suchý rok. 
V sobotu 25.8. jsme měli „Sochovky“, tradičně nám počasí přálo, během dne 31°C, v areálu 
u školy vydrželi někteří účastníci hrát a zpívat až do rána, protože byla teplá i noc. 
První den září nás přivítal ochlazením s deštěm a celý následující týden se příroda pokoušela 
snížit srážkový deficit, pršelo, jen se lilo. V různých místech našeho kraje byly záplavy, 
povodně, ve Lhotce to potoky  ještě  zvládly. Počasí druhé poloviny září bylo příjemné, 
teploty 18°C až 20°C, občas mírný déšť. Větší ochlazení až 13.října, 8°C, opět oteplení, až 
v sobotu 20.10. před lhotským krmášem teplota klesla k nule a napadla 5 cm vrstva sněhu. Co 
pamatují, byl to první krmáš pod sněhem. Samozřejmě, že sníh dlouho nevydržel a teploty 
mírně nad nulou, mírné deště a časté mlhy nás přenesly až do Dušičkových dnů. Po celý říjen 
se střídaly dny upršené se slunečnými a teploty se pohybovaly mezi 6°C  a 10°C. Poslední 
týden října byl slunečný, bez mrazů, tomu odpovídala i výzdoba hrobů při památce zesnulých 
2.11. – většinou živé květiny, hřbitov byl krásně osvětlený celý týden a stále tam bylo hodně 
místních, ale i příbuzných z okolí. 
Svatý Martin přijel skutečně na bílém koni, nasněžilo, ale u nás jen naštěstí málo, horší to 
bylo hlavně v českých horách, kde napadla 20-40 cm vrstva sněhu a hned byla kalamita na 
cestách. Teplota klesla mírně pod bod mrazů a také foukal silný vítr. Listopad a prosinec byl u 
nás s mírný, s malou pokrývkou sněhu, teploty většinou jen mírně pod nulou, denní i nad 
nulou. Cesty byly sjízdné, vánoce bílé. Už dlouho nebyly poslední měsíce roku tak pěkné. 
 

Kultura a společenský život 
 
Plesy 
 
Sbor dobrovolných hasičů pořádal v sobotu 3.2. Hasičský bál v sále OÚ. Tradičně hudba 
Šmydliboys, občerstvení a bohatá tombola. 
 
10.2. Klub žen za přispění TJ Sokol a hasičů pořádal v Obecním domě tradiční Dětský 
maškarní karneval. V tomto roce byl na téma „Putování za sněhem“. Pro děti i rodiče hrála 
hudba, pořadatelé připravili hry, soutěže, hodně bohatou tombolu a občerstvení. Hlavní 
atrakci bylo vystoupení Valašského vojvody s příběhy Večerníčka. 
 
16.2. v hostinci Pod Ořechem pořádal přátelský večírek Klub seniorů při OÚ ve Lhotce. 
Hudba Duo Krystal. 
 



Kronika 2007  

                                                                                                                                                                                     19

Klub žen a TJ Sokol uspořádali 3.3. ples na téma: 70. Léta, aneb jak jsme budovali. Byl 
velice úspěšný, dobře připravený, úspěch měla skvělá spartakiádní skladba mužů a žen.  
 
Ochotnický divadelní soubor z Václavovic Propadlo již pravidelně ve Lhotce vystupuje, 
v sobotu 31.3. sehráli ochotníci vlastní autorskou hru Komedie pro tři dioptrie. Hra měla 
úspěch 
 
Den dětí 
Je to už pět let, kdy se parta maminek a děvčat ze cvičení poprvé rozhodla uspořádat dětský 
den pro všechny lhotecké děti. Za finanční podpory Klubu žen, sokolů a hasičů připravily 
Dětský den s názvem „ S Honzou kolem světa“. Celému dni předcházela houževnatá příprava 
a obavy o dobré počasí. 
V sobotu 9.června vyrazily maminky s ranečky a buchtami do světa a s nimi vyrazil i Honza a 
Anička, společně navštívili 17 zemí. Nikdo se nemusel bát hladu a žízně, maminky napekly 
dobroty v soutěži o lhoteckou buchtu. Luděk Židek připravil soutěž na kolech a koloběžkách. 
Počasí přálo, dětí bylo hodně, bylo to pěkné. 
 
Den matek se konal 15.5. v sále OD, všechny potěšilo vystoupení děti ze školky a školy, 
lhoteckých malých muzikantů. Byli přítomní i hosté z polské družební vesnice Jasinica. 
Organizoval Klub žen 
 
XIII. Sochovy národopisné slavnosti se konaly v sobotu 25. srpna, pořadatelé Klub žen 
Lhotka  ve spolupráci s obcí Lhotka za podpory  Krajského úřadu Moravskoslezského kraje a 
Folklorního sdružení ČR. Rozvržení odpoledního a večerního programu bylo tradiční, 
soubory, které jsme viděli poprvé byly Poľana  z Brna, súbor Mostár, které se nám velmi 
líbily, zajímavé bylo vystoupení Poláků- Bierowanie se veselí. 
Soubor Ostravica  připravil Medailon pro Věrku Šimkovou. 
 
Mikulášská nadílka pro všechny dětí byla 8.12. v hostinci Pod ořechem. Největší podíl na 
přípravě měly Ludmila Smelíková a Eva Kociánová a za pomocí sponzorů dostaly děti dárky 
a spolu s rodiči dobrou zábavu. 
 
IV. vánoční koncert – TEN VÁNOČNÍ ČAS se uskutečnil v neděli 16.prosince v  sále 
Obecního domu.Vystoupili muzikanti ze Lhotky (bratři Mohylovi, Tomáš Kalus a Martina 
Solíková), děti z MŠ, děti z pohybového kroužku Ludmily Kožuchové, soubor Valášek 
z Kozlovic, soubor Pilky, cimbálová muzika Jana Pustky z Kozlovic a na závěr zazpívala 
operní árie p. Daniela Valíčková ze Starého Města. Uváděla Markéta Velká (Kalusová),  
celou akci připravila Lenka Kalusová 
 
Zájmová činnost v budově školy: 
Výtvarný kroužek „Výtvarníček“ pro nejmenší děti vede p. Fojtíková Monika čp.181..středa 
Kursy anglického jazyka (začátečníci a pokročili) vede Eva Vrůblová čp.141…pondělí 
Cvičení ženy Aerobic, power joga vede Ivana Fulneková a Nevludová…středa 
Tanečky pro dívky vede Ludmila Kožuchová čp.153…středa 
Nácvik národopisného souboru Pilky vede Jana Foldynová a Libuše Zlá …pátek 
 
Místní knihovna 
Místní knihovna nabízí vedle vlastních knih i knihy z výměnného souboru, který poskytuje 
Okresní knihovna ve Frýdku-Místku, přesto se snížil počet čtenářů. V knihovně je k dispozici 
občanům i počítač s internetem.  
 



Kronika 2007  

                                                                                                                                                                                     20

INTERNET V OBCI je dnes téměř v každém domě, kde jsou starší dětí a podnikatelé. Přesné 
číslo nejde určit bez zasahování do osobní svobody, ale je to ve většině domácností. 
 
9.2. byla schůze honebního společenství držitelů půdy (předseda Mir. Tomek), na kterou již 
tradičně připravuje srnčí guláš Myslivecký spolek. 
 
Mateřská škola 
 
Na školní zahradě bylo vysázeno 10 ovocných stromů. Akce  ke Dni Země se  účastnily ji i 
děti z MŠ. 
I v tomto roce byl školní život našich školáčků velice pestrý a zajímavý. Na vycházkách 
poznávaly děti rostliny, kytičky stromy, hmyz….a při návštěvě ZO viděly pávy a mnoho 
jiných zvířat. 
V MŠ v Kozlovicích zhlédly pohádku „ Šel zahradník do zahrady“ a na návštěvě skladů 
mražených potravin manželů Tesařových ochutnaly děti rozličné nanuky. 
MŠ připravila vlastní Den dětí Život v trávě a mezi kytičkami. 
Tajemně působil pochod po značkách až na „Kuřín“, organizovaný s pomocí ochotných 
maminek, kde děti objevily poklady- sladkosti a buřty na opékání. 
Pěkná byla i procházka oborou a hradu na Hukvaldech. 
V posledním červnovém týdnu se v Obřadní síni Obecního domu slavnostně rozloučili 
prvňáčci Jan Fulnek čp.146, Anna Němcová  čp.37, Martin Prokop čp. 53, Květoslava 
Raganová čp. 142 a Samuel Žárský čp.75 s MŠ a předškolními kamarády.  
V pěkném říjnovém počasí se uskutečnil výlet dětí na Ondřejník. Nahoru je zavezly ochotné 
maminky cestou z frýdlantské strany. Dětem byly vzácné houpačky i kolotoč, když si pohrály 
a vše prohlédly, vypravila se celá školka pěšky domů, cesta jim pěkně uběhla a ve škole je 
čekal oběd a lehátka k odpočinku. 
 
Klub seniorů 
 
V dubnu svolal Klub seniorů  výroční schůzi, na které členové probrali, co dělali v minulém 
roce a naplánovali akce tohoto roku. Schůze byla s pohoštěním a družnou zábavou.  
Předsedou je opět pan Mirek Tomek, který sice bydlí  za potokem a to je  již v Kozlovicích, 
ale je  velmi aktivní Lhoťan. 
Na Hukvaldy za turistikou a rozkvetlými kaštany se vydalo 12 seniorů 11.května.  
Pro členy i nečleny připravili senioři smažení vaječiny 1.června v areálu u školy. Vstupné 
bylo zajímavé: 3 vajíčka, kousek špeku, pažitka.  
Další společenskou akci Klubu seniorů bylo grilování párků 7.9. na Kuřině.  
Krmášová zábava v hostinci pod Ořechem byla v pondělí 22.10. v 15hod. Pořádal ji Klub 
seniorů, hrála hudba Duo krystal. 
 
Klub žen 
 
Nejaktivnější organizací ve Lhotce je Klub žen, má 54 členek od 25 do 80 let, dlouhodobou 
předsedkyni je p. Karla Slípková, čp. 65. Jejich aktivita není jen ve vlastní organizaci, ale 
spolu s OU jsou garantem Sochovek, podílejí se na přípravě akcí pro děti a pořádají plesy. 
Velký den pro ženy byl 14.duben – Lhoťanky navštívily Matičku stověžatou, Prahu. Ráno v 5 
hod. odjelo 45 žen a dívek, všechny natěšené a plné očekávání. Na programu byla prohlídka 
Prahy, p. ing. Šárka Sobková čp.17. se výborně zhostila funkce průvodce, provedla své 
kamarádky starou Prahou a ukázala jim hrad. Po občerstvení v pěkné hospůdce je čekal další 
zážitek, muzikál Karla Svobody „Golém“ v divadle Hybernia. Ženy měly nádherný zážitek- 
zpívaly jim hvězdy Petra Janů, Dasha, Petr Kolář, režie byla výborná, příjemné prostředí. Plné 



Kronika 2007  

                                                                                                                                                                                     21

emocí ještě prošly večerní Prahou a autobusem se v ranních hodinách vrátily zpět do Lhotky. 
Zájezd připravila Ivana Fulneková, na zájezd finančně přispěl Klub žen ve Lhotce. 
 
Národopisný soubor Pilky 
 
Soubor Pilky opustila 30.května po těžké nemoci jeho umělecká vedoucí paní Věrka 
Šimková.  
Se Lhoťany se seznámila  ve Strážnici již v roce 1957 a s panem Vincencem Sochou je 
spojovala láska k lidové kultuře našeho kraje a velké přátelství. Byla dlouhá léta uměleckou 
vedoucí souboru Ostravica ve Frýdku-Místku a od roku 1995 se s velkým elánem zapojovala 
do příprav Sochových národopisných slavností, měla režii několika hlavních programů, 
umělecky vedla soubor Pilky a předávala své velké zkušenosti. Především její zásluhou se do 
Lhotky hned v prvním roce sjely nejlepší soubory našeho regionu. Její tancování byl dar od 
Pana Boha a hodně toho Pilkaře naučila. Za mnohé ji musí být Lhotka vděčná. 
 
SDH - hasiči  
 
V tomto roce měl SHD 54 členů – 37 mužů. 14 žen a 3 dorostence. Zásahová jednotka je 
15cti členná, byla proškolená v zimních měsících. Zasahovala jen jednou a to při požáru 
skládky komunálního odpadu ve Staříči. Používají cisternové vozidlo CAS 32 Tatra 148, 
dopravní vozidlo AVIA- Furgon, motorové stříkačky PS 12, PS 8, PS 18 o tuto techniku musí 
také pečovat . 
V sobotu 18.srpna se ve Lhotce konal 5.ročník soutěže v požárním útoku O pohár obce 
Lhotka. Akce se konala v rámci 3.ročníku Beskydské ligy hasičských pohárových soutěží. 
Pěkné počasí přilákalo 23 družstev a vysoký počet diváků. 
První místo obsadili hasiči z  Malenovic, druhá se umístila Lhotka a třetí byly Palkovice. 
V soutěži šesti týmů žen byly nejlepší ženy z Nové Vsi. 
Beskydská liga – po celou dobu soutěže byli lhotečtí hasiči  na předních místech v této 
soutěži. Poslední dvě soutěže se konaly 22.9., Lhotka se již těšila na první místo v celé 
soutěži, ale ten den se nedařilo, sen o prvním místu se rozplynul.  
Vítězné družstvo Beskydské ligy bylo z Malenovic, druhé z Nové Vsi a třetí byli hasiči ze 
Lhotky. Celkem soutěžilo 13 družstev, každopádně třetí místo je skvělý výsledek. 
Pohárové soutěže hasičských družstev patří mezi dlouholeté akce, v poslední době  vzrostla 
jejich oblíbenost. Probíhají od počátku jara až do podzimu. 
Dále hasiči provedli sběr železného šrotu, čistili studny, udržovali výzbroj a výstroj, 
uspořádali ples, smažení vaječiny a navštěvovali své jubilanty. 
 
 
Drakiáda  
Na kterou se těšily dětí i rodiče je závislá na počasí, to bylo dobré 5.11., účastníci se sešli na 
Hrbkové, zažili mnoho legrace s draky koupenými i doma vyráběnými. 
 
SPORT 
 
TJ Sokol 
TJ Sokol má 30 členů, v tomto období je nejaktivnější družstvo stolního tenisu. 
 
Stolní tenis 
Družstvo Lhotky hraje Okresní soutěž 3. třídy skupina „A“ 



Kronika 2007  

                                                                                                                                                                                     22

Hrají: Strakoš Roman čp.154, Navrátil Daniel čp.156, Navrátil Jiří čp.156, Navrátil Michal 
čp. 156, Rozbroj Petr čp.78, Slípek Ivan čp. 45, Solík Jaroslav čp.167, Tomek Jaromír. V této 
soutěži hraje 12 mužstev, Sokol Lhotka je na 4.místě. V úspěšností jednotlivců je na 8.místě 
Strakoš Roman, Navrátil Daniel je patnáctý a  osmnáctý  se umístil Rozbroj Petr. 
V Okresním přeboru za mladší hochy v TJ Sokol Kozlovice hraje Mohyla Jan, čp.5 a 
Stonavský Jonáš čp. 137. 
V Okresním přeborů mužů za Kozlovice B hraje Mohyla Petr, čp.5. V soutěži  kategorie 
starších hochů je na 4 .místě, v dorostencích na 16. 
Vánoční turnaj  ve stolním tenisu neregistrovaných hráčů v kategoriích do :15 let, nad 15 let 
a ženy byl v úterý 25. prosince  již tradičně v sále hospody pod ořechem. 
 
Nohejbal 
Od jara do podzimu se hraje nohejbal  na hřišti v neděli dopoledne, zahraje si každý.  
Oblíbené jarní a podzimní turnaje v nohejbalu probíhaly i v letošním roce, pořadatelé a  
účastníci jsou téměř stejní. Na plakátech čteme:  turnaj v nohejbalu v sobotu 16.6.2007, 
začátek v 9hod., bufet zajištěn. Bouda u Vojty otevřena. Sportovci i přátelé se vždy výborně 
pobaví. 
 
Fotbal 
Pouťový turnaj ve fotbale byl v neděli 1.7. ve 14hod. na Kuřině. Zápasy: svobodní proti 
ženatým,mladí a mládežníci do 15 let, Čeladná a Lhotka. 
Muži v zimě hrají i sálový fotbal v tělocvičně v Kozlovicích.  
TJ Sokol pronajímá sportoviště (Kuřin) k rodinným a firemním oslavám. Správcem objektu je 
Vojtěch Slípek, čp.65 
 
Cvičení s hudbou – pod vedením Ludmily Kožuchové již pátým rokem cvičí děvčata  od 8 do 
12 let, letos se přidaly i mladší dívky a dokonce i kluci. Cvičí aerobic, country i moderní 
tanečky. Se svým programem obohacují různá setkání a slavnosti, ale společně chodí na 
bazén, sáňkují, staví sněhuláky a stanují.  
 
 
Pohyb obyvatelstva: 
 
K 31.12.2007 měla Lhotka 485 obyvatel, nejvyšší počet během roku byl 500. 
 
Přistěhovalo se 16 osob – Hetmer Boris, Hetmerová Bronislava, Hetmerová Natálie, Hetmer 
Tadeáš čp.190, Satinská Lucie čp. 91, Strakošová Petra čp.154, Tileček Pavel čp.116, Galocz 
Petr, Galoczová Renáta, Galoczová Veronika čp., Fojtík Jan čp.35, Mazochová Leona čp.182, 
Kotlárová Jana a Kotlárová Jana čp.178, Krpec Adam čp.44, Bužga Radim čp. 42. 
 
Odstěhovalo se 24 osob- Sasynová Marie čp.18, Závodný Oldřich čp. 91, Bužgová Dagmar 
čp.42, Margetínová Lucie čp.186, Michalcová Marta čp.53, Meixner Roman čp.36, 
Pavlisková (Závodná) Zuzana čp.140, Fuchsíková (Závodná) Lucie čp. 140, Klimánková 
Denisa, Klimánková Simona, Klimánek Miroslav čp. 150, Tobola Petr, Tobola Jakub, 
Tobolová Andrea, Tobolová Nikola čp. 158, Zemanová Jana, Zeman Marek, Zemanová 
Veronika čp. 127, Vojtěšková Yveta čp. 115, Wojnarová (Krpcová) Barbora čp. 44, Bukvová 
Adriana a Bukvová Iveta čp.89, Štůsková Nikola a Renáta čp. 10. 
 
 Zemřelo 8 občanů 
      v lednu  p.Jaroslav Kubala čp. 138, ve věku 71 let 

    v květnu p. Marie Závodná čp.35, nejstarší občanka, dožila se  95let,  



Kronika 2007  

                                                                                                                                                                                     23

                  a p.Jaromír Mužný čp.23 ve věku 62 let. 
    v srpnu p. Jan Židek čp. 155, bylo mu 82 let a p. Helena Cvičková čp.92 měla 76 let 
    v říjnu p. Květoslava Závodná čp.99, dožila se 79 let 

     v prosinci p. Stanislav Ivánek čp.24 ve věku 72 let  
 
Svatby (5)   
                 Roman Strakoš, Lhotka čp. 154 a Petra Mikulová. 
      Jaroslav Wojnar, Palkovice a Barbora Krpcová, Lhotka čp.44 
      David Pavliska , Frýdlant a Zuzana Závodná, Lhotka čp. 140 
      Lukáš Fuchsik a Lucie Závodná, Lhotka čp. 140 
      Tomáš Mazoch a Leona Chobotová, Lhotka čp.182 
 
Narodilo se 7 dětí:  
                  První byl v  březnu Hynek, syn Petry a Hynka  Podolových, čp. 40 
                  Evě a Petrovi Budínovým  se narodil syn Antonín, čp. 191 
       Janě a Markovi Zemanovým  se narodila dcera Veronika, čp. 127 
       Leoně a Tomáši  Mazochovým se narodila  dcera Adriana, čp. 182 
       Petře a Romanovi Strakošovým dvojčátka  Beáta a Galina, čp. 154  
       Ireně a Adamovi Jurečkovým dcera Sofie, čp. 185 
 
Vítání občánků: V neděli 7. října proběhlo v obřadní síni Obecního domu vítání občánků 
Beáty Strakošové, Galiny Strakošové, Hynka Podoly a Antonína Budína. Uvítací slovo 
k dětem, ale především rodičům, měla paní starostka, nové malé občánky přivítaly i dětí 
písničkami a básničkami. 
 
Výstavba 
Ke konci roku 2007 byla dokončena rekonstrukce hasičské zbrojnice. Hasiči mají nyní 
důstojné místo pro svou činnost i se zázemím, které jim již dlouho chybělo (velká společenská 
místnost včetně kuchyňky a sociálního zařízení, dostatek skladovacích ploch a 2 dostatečně 
velké garáže). 
Celá rekonstrukce nebyla levnou záležitostí, kromě 4,5 mil. dotace odsouhlasilo zastupitelstvo 
obce 1,5 mil.úvěr od České spořitelny a 108 000 Kč bylo přímo z obecního rozpočtu. Stará 
budova byla ve velmi špatném stavu, musely se obezdívat křivé stěny, budova byla 
podmáčená a vlhká, podlaha byla napadena dřevomorkou, nebyly ani odpovídající základy. 
Rekonstrukci budovy provedla firma Severomoravská stavební společnost  s.r.o. se sídlem 
v Novém Jičíně, ul. Bezručova 31. Tatáž firma již ve Lhotce rekonstruovala Obecní dům. 
 
Kolaudace rodinného domků manželů Aleny a Pavla Balogových čp.194. 
 
Různé 
Občanské sdružení Diakonie Broumov ve spolupráci s Obecním úřadem ve Lhotce 
uspořádalo humanitární sbírku letního a zimního oblečení, lůžkovin, nádobí. Sbírku 
provedli pracovníci OÚ v dubnu i květnu.  
 
Tříkrálová sbírka Charity: 
Tříkrálová sbírka byla ve Lhotce úspěšná, vybralo se 19 507Kč, koledy zpívaly 3 skupiny děti 
pod vedením Pavla Pečinky, Lucie Krpcové a Radky Němcové. 
 
Od 12.6. byla uzavřen hostinec „Obecník“, jeho nájemce Jindřich Pešl  z Kozlovic zemřel. 
Zastřelil legálně drženou pistoli. 



Kronika 2007  

                                                                                                                                                                                     24

 
Chata na Ondřejníku byla postavena v roce 1907. Klub českých turistů k oslavě stého 
založení chaty uspořádal l6.6. na Ondřejníku Krajský sraz turistů s velmi bohatým 
programem. Mnozí Lhoťané se zúčastnili, protože Ondřejník je nejbližší cíl našich 
turistických výletů již několik desítek let.se  
 
Zájmy a koníčky Lhoťanů 
 
Velmi oblíbená je v poslední době u našich občanů cyklistika,  Radek Zlý rad cestuje sám na 
kole po Evropě, letos se rozhodl podívat na východ, volba padla na ukrajinsko-rumunskou 
hranici.16.6.-25.6.2007 projížděl  na kole Ukrajinou, Rumunskem, Maďarskem. Na kole ujel 
1070 km, měl štěstí na pohostinné lidi.  Když projel  kolem nejvyšší hory Ukrajiny Hoverly 
(nadmořské výšky 2061m) do Jasinje-poslední vesnice první republiky, byl překvapen, lidé 
tam velmi vzpomínají na T.G.Masaryka. 
 
Lubomír Slípek, chovatel poštovních holubů 
 
Poštovní holubi nad Lhotkou už mnoho let dolétávají do svého cíle, zpravidla úspěšné 
nacházejí dům čp.45, kde mají svůj holubník i svého chovatele. Je jim Lubomír Slípek, který 
se s chovem holubů začal zabývat již po roce 1970, ale poštovní holuby chová nepřetržitě od 
roku 1981. Z počátku měl partnera v Jaromíru Běčákovi, ale v současnosti je jediným 
chovatelem v obci. Je členem Československého svazu chovatelů poštovních holubů, 
organizace Metylovice. 
Pan Slípek chová 60 až 80 holubů,  závodů se mohou účastnit holubi ve věku 2-4 roky. 
Dosažené výsledky závisí na mnoha okolnostech- vrozená dispozice, výcvik, krmení, 
motivace… 
Koníček to není moc levný, krmení, léky, vakcinace, nákup nových holubů pro vlastní chov… 
Závodů je velké množství na různě dlouhých tratích. Holubí se naloží doma do kamionů, 
vyvezou se na start a vypustí. Každý má svůj el. čip, přes satelit se určí doba kdy dosáhl cíle a 
pořadí je určeno podle rychlosti v m/s, protože  neuletí všichni stejnou vzdálenost. Holubí 
dosahují rychlosti 70-80km/h a  z těch, kteří doletí vítězí 20% prvních. 
A co z toho holubář má? Nepopsatelný pocit, když mu jeho miláčci dolétají, vracejí se domů. 
Někdy i radost z úspěchů. Pan Slípek se mi pochlubil celou řadou diplomů a trofejí, nejvíce si 
cení vítězství z roku 2006 v závodě Koblencz. 
 
 
 
 
Zápis ukončen 26.5.2008 
 
Zapsala Alžběta Kožuchová , kronikářka  
 
                                                                   
 
Starostka obce Lhotky, Růžena Kopčáková 
 
 
                                                                   


